
Výukové materiály pracují s příběhy, které jsou žákům blízké a mohou je
obohatit v jejich osobním životě. Prostřednictvím čtení vedeme žáky k
uvědomění a osvojení si důležitých hodnot, jako jsou například respekt,
vděčnost, přátelství a vzájemná podpora. Materiály mají pomoci žákům objevit
takovou literaturu, která je inspiruje k dalšímu čtení a zamyšlení se nad
životem a jeho světlými (i stinnými) stránkami.

Materiál je zpracován podle třífázového modelu učení E-U-R (Evokace,
Uvědomění, Reflexe), který nejlépe odpovídá přirozenému procesu učení. V
každé fázi jsou použity specifické metody, které žáky aktivizují a podporují
kooperativní výuku a tvůrčí činnost žáků. Pracovní list staví na prvcích
konstruktivistického modelu učení, podporuje žáky v otevřené diskusi a sdílení
prožitků a myšlenek ze čtení. Postupem času se žáci učí přemýšlet nad textem
hlouběji, vnímat rozhodnutí postav z příběhu a představovat si jeho různé
aspekty  (prostředí, atmosféru, barvy, zvuky). Cílem takové výuky je, aby si
každý z žáků uvědomil, že je spoluautorem textu a že je v pořádku, že nad ním
přemýšlí trochu jinak, než jeho spolužák. Nezbytné je během vyučování
nastavit pravidla emočně bezpečného prostředí ve třídě, dávat dostatek
prostoru pro sdílení prožitků, návrhů všech žáků a vést je k vzájemnému
obohacování se. Velký počet aktivit v pracovním listu dává učiteli možnost
respektovat potřeby jeho třídy a usnadňuje mu individuální přípravu práce pro
žáky mimořádně nadané.

🪞LITERÁRNÍ ZRCADLO🪞

VĚŘÍME, ŽE TENTO MATERIÁL PŘINESE VAŠIM ŽÁKŮM RADOST Z OBJEVOVÁNÍ LITERATURY.

DĚKUJEME, ŽE CHCETE VYZKOUŠET NÁŠ VÝUKOVÝ MATERIÁL!

NEŽ SE PUSTÍTE DO PRÁCE:



ZDRAVÍ
PENÍZE

RODINA

KAMARÁDI

VZDĚLÁNÍ

VĚRNOST

ODPOČINEK

SPORT

SOCIÁLNÍ SÍTĚ

HVĚZDY NÁM NEPŘÁLY
John Green

EVOKACE

Utvořte dvojici se svým spolužákem a přečtěte si citáty z knihy.
Jak si je vysvětlujete? Zaujaly vás něčím? Souhlasíte s nimi?

“SVĚT NENÍ TOVÁRNA NA SPLNĚNÁ PŘÁNÍ.”

Napište slova z nabídky do levé hodnotící škály podle toho, za jak důležitá je považujete ve svém
životě. Nejvíce důležitá = 1, nejméně důležitá = 10.

ÚSPĚCH

“BEZ BOLESTI BY ČLOVĚK NEPOZNAL RADOST.”



TÉMA MOTIV

Citace knihy: GREEN, John. Hvězdy nám nepřály. Praha: Knižní klub, 2013. ISBN 978-80-242-3821-0.

UVĚDOMĚNÍ

Pusťte si trailer k filmu Hvězdy nám nepřály a vypracujte úkoly na základě nových informací.

= hlavní myšlenka celého díla
“O čem kniha je?”

https://www.youtube.com/watch?v=iqsbAR8olJY

=důležitá myšlenka/pocit/předmět/činnost z knihy
“klíčová slova z knihy”

ODKAZ NA TRAILER

Doplň téma knihy, se kterou budeme pracovat. Následně přidej alespoň 2 motivy.

Představ si na chvíli, že jsi John Green, který právě dokončuje svoji knihu. Jaký konec by
podle tebe měl příběh dvou zamilovaných lidí, kteří trpí vážnou nemocí?

Bude stačit, když pokračování a
konec knihy nastíníš do několika
odrážek. Zvolil jsi šťastný nebo

smutný konec? Proč?

Porovnejte si návrhy se
spolužákem. Jaký z vašich nápadu

by spíše zaujal čtenáře?

https://www.youtube.com/watch?v=iqsbAR8olJY


Přečti si ukázku z knihy Hvězdy nám nepřály a odpověz na připravené otázky.

1) Zjisti na internetu, co je to BiPAP. Proč ho musí Hazel používat?
2) Jak se podle tebe mohla Hazel cítit po skončení telefonátu?
3) Proč Hazel lhala svým rodičům o tom, že jde na setkání podpůrné skupiny?
4) Jaký má Hazel vztah se svými rodiči? Proč si to myslíš?
5) Vyhledej na internetu, co je to řečnická otázka.
6) Proč chce Augustus po Hazel, aby si připravila pohřební řeč? Co myslíš, že jdou dělat?
7) Zkusíš odhadnout, co by si v tuto chvíli Hazel přála nejvíc na světě?
8) Zkus za Hazel vytvořit její škálu hodnot.

HODNOTA

= něco, co dává našemu životu smysl, pro co má cenu žít, v
různých životních situacích se mohou naše hodnoty měnit a

každý člověk je má trochu odlišně nastavené

Pro inspiraci můžeš použít hodnoty ze
cvičení 1, klidně ale přidej nové. :)



Přečti si svoji odpověď na otázku číslo 2 a zkus zmíněný pocit zakreslit do rámečku. Pokud
si nevíš rady, zkus zapřemýšlet, jakou barvu a jaký tvar v tobě pocit evokuje. 

Pokud jsi takové cvičení ještě nikdy
nedělal, nemusíš se ho vůbec bát!

Nikomu ilustraci ukazovat nemusíš.
Nezapomeň, že žádná varianta není

špatně, popusť uzdu fantazii! :)

REFLEXE

Kniha vypráví o dvou mladých lidech, kteří se do sebe zamilovali, ale bohužel spolu nemohli
být tak dlouho, jak by si přáli. Zkus si přečíst následující otázky. Můžeš si na ně zkusit

odpovědět v hlavě nebo se svým kamarádem po vyučování.

1) Jak by vypadal můj naplno prožitý den?
2) Čeho lituji, že jsem ještě neudělal? Můžu pro to udělat něco ještě dnes?
3) Komu chci dát více najevo, jak moc ho mám rád? Jak to udělám?
4) Dělám maximum pro své zdraví? V čem bych se mohl zlepšit?

Nechtěl by ses znovu podívat na škálu svých hodnot ze cvičení 1? Jaké hodnoty jsi zvolil na
první tři místa? Sestavil bys ji teď jinak? Pokud ano, můžeš vyplnit pravou hodnotící škálu

a případně změnit své odpovědi.

No a jsme na konci, dobrá práce!


